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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalimi ir Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatomis, parengė 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo Viešajai įstaigai Vilniaus universiteto 

ligoninės Žalgirio klinikai pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti Viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikai 

(toliau – Ligoninė) jos veiklai vykdyti 20 metų valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Ministerijos 

patikėjimo teise valdomą 2020 m. įsigytą ilgalaikį materialųjį turtą (toliau – turtas). 

Ligoninė yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, priklausantis Lietuvos 

nacionalinei sveikatos sistemai. Vienintelė Ligoninės dalininkė (savininkė) yra Lietuvos valstybė, o 

Ligoninės dalininko (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Ministerija ir Vilniaus universitetas. 

Pagrindinis Ligoninės veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti 

gyventojų sergamumą, pagal Ligoninės veiklos sritis kokybiškai teikti visų lygių asmens sveikatos 

priežiūros ir slaugos paslaugas, taip pat kartu su Vilniaus universitetu vykdyti odontologijos 

krypties studijas ir dalyvauti moksliniuose tyrimuose bei švietėjiškoje veikloje. 

Ligoninė yra asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kurioje sutelktas studentų medikų 

mokymas, visų specialybių gydytojų odontologų bendras ir specialus tobulinimas, odontologų 

specialistų rengimas bei visų lygių specializuotos ir kvalifikuotos ambulatorinės odontologinės ir 

stacionarinės burnos, veido ir žandikaulio chirurgijos pagalbos teikimas Lietuvos gyventojams. 

Ligoninės Konsultacinėje poliklinikoje specializuota ambulatorinė, diagnostinė ir gydomoji 

odontologijos pagalba kasmet suteikiama apie 60 000 pacientų. Ligoninės stacionare kasmet 

gydoma per 3 200 ligonių, skubi odontologijos pagalba suteikiama 12 000 pacientų. Taip pat 

Ligoninėje kasmet gydoma ir operuojama per 120 vaikų, sergančių įgimtomis veido ir burnos 

organų ligomis. Svarbu paminėti, kad Ligoninėje yra gydoma per 80 proc. Lietuvos pacientų, 

kuriems reikalingas veido nesuaugimų gydymas.  

Pagrindinės Ligoninės veiklos sritys – organizuoti ir teikti mokslu ir mokymo tikslu grįstą 

pirminę ambulatorinę odontologinę pagalbą, organizuoti ir teikti antrinę ir tretinę ambulatorinę 

odontologinę pagalbą, taip pat organizuoti ir teikti antrinės stacionarines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, t. y. suaugusiųjų plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos, vaikų veido ir 

žandikaulių chirurgijos, reanimacijos ir intensyviosios terapijos bei kitas paslaugas, organizuoti ir 
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teikti tretines stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, t. y. suaugusiųjų veido ir 

žandikaulių chirurgijos, vaikų veido ir žandikaulių chirurgijos bei kitas paslaugas, dalyvauti 

rengiant ir tobulinant gydytojus odontologus, gydytojus odontologus specialistus ir burnos 

priežiūros specialistus, teikti klinikinę bazę Vilniaus universiteto studentams bei gydytojams 

rezidentams, tobulinimo kursų klausytojams; dalyvauti dirbant mokslinį darbą, aprobuoti ir taikyti 

mokslo laimėjimus medicinos praktikoje; pagal kompetenciją dalyvauti rengiant visų lygių 

sveikatos priežiūros teisės aktus ir standartus, taip pat pagal kompetenciją dalyvauti rengiant 

sveikatos priežiūros studijų programas; pagal sutartis vykdyti visuomenės sveikatos priežiūros 

programas gyventojų sveikatos stiprinimo, sveikatos mokymo ir saugos tikslais.  

Pažymėtina, kad Ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros paslaugas pagal jai Valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 1999 m. 

gruodžio 30 d. išduotą licenciją Nr. 1230. 

 Pagal pirmiau minėtą licenciją Ligoninei, esančiai adresu Žalgirio g. 115, Vilnius, suteikta 

teisė užsiimti asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti antrinės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros medicinos (neurologijos, kardiologijos, vidaus ligų, otorinolaringologijos, 

anesteziologijos, reanimatologijos, vaikų intensyviosios terapijos, veido ir žandikaulių chirurgijos, 

plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos, psichiatrijos, radiologijos) paslaugas, taip pat teikti slaugos 

(bendrosios praktikos slaugos, anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugos), logopedijos ir 

bendrąsias (kompiuterinės tomografijos, dienos chirurgijos, laboratorinės diagnostikos) paslaugas. 

Ligoninei, esančiai adresu Žalgirio g. 117, Vilnius, suteikta teisė užsiimti asmens sveikatos 

priežiūros veikla ir teikti tretinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros, suaugusiųjų veido ir 

žandikaulių chirurgijos III, vaikų veido ir žandikaulių chirurgijos III paslaugas, antrinės 

stacionarinės asmens sveikatos priežiūros, suaugusiųjų  veido ir žandikaulių chirurgijos II, vaikų 

veido ir žandikaulių chirurgijos II, suaugusiųjų plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos IIA, IIB, 

vaikų plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos IIA, IIB, reanimacijos ir intensyviosios terapijos I–I 

(vaikų ir suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyviosios terapijos I–II (suaugusiųjų), reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos I–II (vaikų), reanimacijos ir intensyviosios terapijos II (vaikų), reanimacijos 

ir intensyviosios terapijos II (suaugusiųjų) paslaugas, tretines ambulatorines asmens sveikatos 

priežiūros medicinos, plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos, veido ir žandikaulių chirurgijos 

paslaugas, antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos, neurologijos, 

kardiologijos, vidaus ligų, otorinolaringologijos, oftalmologijos, klinikinės fiziologijos, 

anesteziologijos ir reanimatologijos, vaikų intensyviosios terapijos, veido ir žandikaulių chirurgijos, 

plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos, psichiatrijos, radiologijos paslaugas, taip pat  teikti slaugos 

(bendrosios praktikos slaugos, anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugos) bei bendrosios dienos 

chirurgijos paslaugas. 

Projekto priede nurodytas turtas, kurį numatoma perduoti Ligoninei valdyti patikėjimo teise 

pagal patikėjimo sutartį, bus naudojamas siekiant užtikrinti pirmiau aprašytų ambulatorinių ir 

stacionarių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tęstinumą Ligoninėje. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 458 ,,Dėl lėšų 

skyrimo“ (toliau – Nutarimas) iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Ministerijai, kaip asignavimų 

valdytojai, Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių 

mažinimo priemonių plano 4 tikslo „Skatinti ekonomiką“ priemonei „Spartinti investicijų 

programas – skirti papildomų lėšų“ įgyvendinti skirtos lėšos.  

Nutarimo priede nurodyti investicijų projektai, programos ir priemonės, kurioms įgyvendinti 

Ministerijai skirtos lėšos, t. y. ,,Avarinės būklės liftų ir sterilizacinės viešojoje įstaigoje Vilniaus 

universiteto ligoninės Žalgirio klinikoje Vilniuje, Žalgirio g. 115 ir 117, atnaujinimas“ (Nutarimo 

priedo 8.11 papunktis, skirta 480 tūkst. Eur). 
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Projekte nurodytas turtas įsigytas įgyvendinant Ligoninės vykdytą investicijų projektą 

„Avarinės būklės liftų ir sterilizacinės viešojoje įstaigoje Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio 

klinikoje Vilniuje, Žalgirio g. 115 ir 117, atnaujinimas“. 

Investicinio projekto tikslas  – pagerinti Ligoninės teikiamų odontologinės priežiūros 

paslaugų saugą, prieinamumą ir kokybę.  

Investicinio projekto uždavinys – užtikrinti Ligoninės infrastruktūros, susijusios su visų 

lygių odontologinių paslaugų teikimu, modernizavimą. 

Ligoninė dėl turto, nurodyto Projekto priede, perdavimo valdyti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį į Ministeriją kreipėsi 2021 m. vasario 29 d. raštu Nr. S(5.2.)-69 „Dėl prašymo 

perduoti turtą patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“. 

Ligoninė pirmiau minėtu raštu nurodė, kad turtas, įsigytas pagal tarp Ministerijos ir 

Ligoninės 2020 m. gegužės 20 d. sudarytą Avarinės būklės liftų ir sterilizacinės Viešojoje įstaigoje 

Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikoje Vilniuje, Žalgirio g. 115 ir 117, atnaujinimo 

investicijų projekto įgyvendinimo sutartį Nr. S-101, bus naudojamas ambulatorinių ir stacionarinių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo tęstinumui užtikrinti. 

Projekte nurodyto ir planuojamo perduoti turto naudojimo paskirtis atitinka Ligoninės 

veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jos steigimo dokumentuose. 

 Ministerija, vadovaudamasi tuo, kas pirmiau išdėstyta, siekdama užtikrinti Ligoninės 

įstatuose numatytos veiklos vykdymą ir tęstinumą, tinkamą ir savalaikį pacientų, kuriems būtinos 

ambulatorinės ar stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos, gydymą, atsižvelgdama į 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 dalį, kurioje nustatyta, 

kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą LNSS asmens ir (ar) 

visuomenės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms, kurių savininkė (dalininkė) yra valstybė, 

perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį, sutinka Projekte nurodytą turtą perduoti valdyti 

patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų laikotarpiui.   

 Projektas yra individualus teisės aktas, todėl, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 

d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

 Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba ir Vilniaus 

universitetu. 

 Priėmus Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

 Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

 Priėmus projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 

teisės aktų nereikės. 

 Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) (projekto Nr. 21-25715). 

Projektą parengė Ministerijos Valstybės turto valdymo skyriaus (vedėjas Andriejus 

Bielinskis, tel. (8 5) 266 1448, el. p. Andriejus.Bielinskis@sam.lt) vyriausioji specialistė Ineta 

Baliukonytė (tel. (8 5) 205 3377, el. p. Ineta.Baliukonyte@sam.lt).  

 PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto perdavimo Viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikai 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektas, 3 lapai. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. birželio 1 d. rašto                   

Nr. (1.1.3E-13) 10-3422 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ 

kopija, 72 lapai. 
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3. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2021 m. birželio 10 d. rašto                                     

Nr. (2.30Mr-43)6V-878 ,,Dėl teisės akto projekto derinimo“ kopija, 2 lapai. 

4. Vilniaus universiteto 2021 m. birželio 23 d. rašto Nr. SR-720 ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ kopija, 2 lapai. 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras          Arūnas Dulkys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ineta Baliukonytė, tel. (8 5) 205 3377, el. p. ineta.baliukonyte@sam.lt                                       


